АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.02.2021  № 70
г. Тейково

[bookmark: _Hlk64704515][bookmark: _Hlk64704487]О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 23.11.2020 № 319 «Об утверждении муниципальной программы «Планировка территории и проведение комплексных кадастровых работ на территории Тейковского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тейковского муниципального района, постановлением администрации Тейковского муниципального района от 27.08.2020 № 228 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Тейковского муниципального района, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Тейковского муниципального района», в целях реализации муниципальной программы «Планировка территории и проведение комплексных кадастровых работ на территории Тейковского муниципального района», администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 23.11.2020 № 319 «Об утверждении муниципальной программы «Планировка территории и проведение комплексных кадастровых работ на территории Тейковского муниципального района» следующие изменения:
в Приложении к постановлению:
1. Раздел «1. Паспорт программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1;
2. Раздел «4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы Тейковского муниципального района» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Планировка территории и проведение комплексных кадастровых работ на территории Тейковского муниципального района» - подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»:
3.1 Раздел «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3;
3.2 Раздел «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4.

И. о. главы Тейковского
муниципального района  					                Е.С. Фиохина
[bookmark: _Hlk64705263]Приложение № 1
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
                                                                    от 24.02.2021  №  70

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование программы
	«Планировка территории и проведение комплексных кадастровых работ на территории Тейковского муниципального района»

	Срок реализации программы
	2021 – 2023 годы

	Администратор программы
	Администрация Тейковского муниципального района

	Ответственные исполнители программы
	Администрация Тейковского муниципального района
(управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства)

	Перечень подпрограмм
	1. Проведение комплексных кадастровых работ на территории Тейковского муниципального района.
2. Комплексное развитие сельских территорий Тейковского муниципального района.

	Цель (цели) программы
	Создание благоприятных условий для экономического развития района и повышение уровня комплексного обустройства сельских территорий объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2021 год – 15929,5тыс. рублей;
2022 год - 2200,0 тыс. рублей;
2023 год - 2200,0 тыс. рублей.
в том числе:
- бюджет Тейковского муниципального района:
2020 год - 1274,7 тыс. рублей;
2021 год - 2200,0 тыс. рублей;
2022 год - 2200,0 тыс. рублей.
- областной бюджет:
2021 год – 5349,4 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей
- федеральный бюджет:
2021 год – 9305,4 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год –0,00 тыс. рублей

Приложение № 2
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
                                                                    от 24.02.2021 № 70

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Программа, всего
	15929,5
	2200,0
	2200,0

	бюджетные ассигнования
	15929,5
	2200,0
	2200,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	1274,7
	2200,0
	2200,0

	- областной бюджет
	5349,4
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	9305,4
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограммы

	1.1.
	Подпрограмма «Проведение комплексных кадастровых работ на территории Тейковского муниципального района»
	0,0
	700,0
	700,0

	бюджетные ассигнования
	0,0
	700,0
	700,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	0,0
	700,0
	700,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий Тейковского муниципального района»
	15929,5
	1500,0
	1500,0

	бюджетные ассигнования
	15929,5
	1500,0
	1500,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	1274,7
	1500,0
	1500,0

	- областной бюджет
	5349,4
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	9305,4
	0,0
	0,0

Приложение № 3
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
                                                                    от 24.02.2021 № 70

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	«Комплексное развитие сельских территорий
Тейковского муниципального района»

	Срок реализации подпрограммы
	2021– 2023 годы

	Исполнители подпрограммы
	- Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства;
- отдел сельского хозяйства и земельных отношений;
- администрации поселений Тейковского муниципального района

	Цель (цели) подпрограммы
	Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности, способствующих повышению инвестиционной привлекательности агропромышленного комплекса

	Основное мероприятие (мероприятия) подпрограммы
	1. Основное мероприятие 1.
Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения.
1.1. Мероприятие 1:
Социальные выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях

2. Основное мероприятие 2.
Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях
2.1. Мероприятие 1:
Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях.
2.2. Мероприятие 2:
Разработка проектно-сметной документации объектов социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2021 год – 15929,5 тыс. рублей;
2022 год - 1500,0 тыс. рублей;
2023 год - 1500,0 тыс. рублей.
в том числе:
- бюджет Тейковского муниципального района:
2021 год - 1274,7 тыс. рублей;
2022 год - 1500,0 тыс. рублей;
2023 год - 1500,0 тыс. рублей.
- областной бюджет:
2021 год – 5349,4 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей
- федеральный бюджет:
2021 год – 9305,4тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей

Приложение № 4
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                    от 24.02.2021 № 70

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
     тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятия/ источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Подпрограмма, всего
	15929,5
	1500,0
	1500,0

	бюджетные ассигнования
	15929,5
	1500,0
	1500,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	1274,7
	1500,0
	1500,0

	-областной бюджет
	5349,4
	0,00
	0,00

	-федеральный бюджет
	9305,4
	0,00
	0,00

	1.
	Основное мероприятие:
Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения
	отдел сельского хозяйства и земельных отношений;
администрации поселений Тейковского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00

	-областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	-федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Мероприятие 1:
 Социальные выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях
	отдел сельского хозяйства и земельных отношений;
администрации поселений Тейковского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00

	-областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	-федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие:
Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства;
администрации поселений Тейковского муниципального района
	15929,5
	1500,0
	1500,0

	бюджетные ассигнования

	15929,5
	1500,0
	1500,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	1274,7
	1500,0
	1500,0

	-областной бюджет

	5349,4
	0,00
	0,00

	-федеральный бюджет

	9305,4
	0,00
	0,00

	2.1.
	Мероприятие 1:
Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства;
администрации поселений Тейковского муниципального района
	853,6
	1100,0
	1100,0

	бюджетные ассигнования

	853,6
	1100,0
	1100,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	853,6
	1100,0
	1100,0

	-областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	-федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Мероприятие 2:
Разработка проектно-сметной документации объектов социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства;
администрации поселений Тейковского муниципального района
	273,0
	400,0
	400,0

	бюджетные ассигнования

	273,0
	400,0
	400,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	273,0
	400,0
	400,0

	-областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	-федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Мероприятие 3:
Обеспечение комплексного развития сельских территорий(субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях
(распределительный газопровод в с. Морозово Тейковского муниципального района Ивановской области-2 этап))
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства;
администрации поселений Тейковского муниципального района

	12107,3
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования

	12107,3
	0,00
	0,00

	- бюджет Тейковского муниципального района

	121,1
	0,00
	0,00

	-областной бюджет

	2680,8
	0,00
	0,00

	-федеральный бюджет

	9305,4
	0,00
	0,00

	2.4
	Мероприятие 4:
На разработку проектно-сметной документации объектов социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства;
администрации поселений Тейковского муниципального района

	2695,6
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования

	2695,6
	0,00
	0,00

	- бюджет Тейковского муниципального района

	27,0
	0,00
	0,00

	-областной бюджет

	2668,6
	0,00
	0,00

	-федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00